

## DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

---

### čl. I. Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

Názov: Mesto Trenčín  
Sídlo: Mierové nám. č. 1/2, 911 64 Trenčín  
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta  
IČO: 00312037  
DIČ: 2021079995  
Bankové spojenie: ČSOB, a. s.  
IBAN: SK61 7500 0000 0000 2558 1243  
Tel.: 032 650 44 26  
web: [www.trencin.sk](http://www.trencin.sk)  
E-mail: [trencin@trencin.sk](mailto:trencin@trencin.sk)

Kontaktná osoba  
pre účely tejto zmluvy: Ing. Dominik Gallo  
E- mail: [dominik.gallo@trencin.sk](mailto:dominik.gallo@trencin.sk)

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

#### Zhotoviteľ:

Názov: REDOX - ENEX s.r.o.  
Sídlo: Zlatovská 2416/33H, 911 05 Trenčín  
Zastúpený: Ing. Ján Hricko, konateľ  
Oprávnený na rokovanie: Ing. Ján Hricko, konateľ  
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.  
Číslo účtu: 4023490266/7500  
IBAN: SK29 7500 0000 0040 2349 0266  
IČO: 50407821  
DIČ: 2120312898  
IČ DPH : SK2120312898  
Obchodný register: Okresný súd v Trenčíne  
Oddiel: Sro  
Vložka číslo: 33347/R  
Tel: 032/6401193  
E-mail: [office@redox-enex.sk](mailto:office@redox-enex.sk)

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako “Zmluvné strany”)

za nasledovných podmienok (ďalej len „Dodatok č. 1“):

### čl. II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 01.08.2024 Zmluvu o dielo (ďalej ako „zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: **“Stojiská polopodzemných kontajnerov Sihot' a Stred, Trenčín”** (ďalej aj „predmet zmluvy“ alebo „dielo“) a to za podmienok dohodnutých v tejto zmluve v súlade s Výzvou na účasť prostredníctvom elektronickej platformy v rozsahu výkazov výmer (príloha č. 1 až č. 7 tejto zmluvy), a v súlade s projektovou dokumentáciou vypracovanou spoločnosťou Pro-ateliér RK, s.r.o., ktoré boli neoddeliteľnou súčasťou výzvy na účasť prostredníctvom elektronickej platformy. Zmluva nadobudla účinnosť dňa 03.08.2024.

2. Objednávateľovi ako orgánu územnej samosprávy bola doručená petícia proti stojisku polopodzemných kontajnerov na komunálny odpad v lokalite M. Rázusa, gen. Viesta, kpt. Nálepku (vnútroblok za zimným štadiónom). V zmysle § 5 ods. 5 zákona o petičnom práve je príslušný orgán verejnej moci povinný prešetriť a vybaviť petíciu tak, aby zistil skutočný stav veci, jeho súlad alebo rozpor s právnymi predpismi a verejným alebo iným spoločným záujmom. Pri prešetrení Objednávateľ - Mesto Trenčín nezistilo v danej veci žiadny rozpor s právnymi predpismi a nebol potvrdený ani rozpor s verejným alebo iným spoločným záujmom. Budovanie polopodzemných stojísk predstavuje pre mesto systémovú záležitosť. Okrem estetického prínosu, úspory verejného priestoru, zníženia počtu nevhodne umiestnených nádob na chodníkoch, minimalizovania zápachu či frekvencií vývozov, tento systém pozitívne ovplyvňuje aj ekonomické náklady súvisiace s vývozmi komunálnych nádob, ktoré sa následne odzrkadľujú v poplatku za komunálne odpady. Polopodzemné stojiská sú za vyššie uvedeným účelom postupne budované v celom meste, pričom Objednávateľ mal z doterajších skúseností za to, že predstavujú výhodné riešenie a sú prijateľné aj pre obyvateľov. Vzhľadom na všetky skutočnosti však Objednávateľ ako orgán verejnej moci po viacerých stretnutiach s členmi petičného výboru, po posúdení a zvážení skutkového stavu a na základe porady s vedením mesta rozhodol tak, že petícii vyhovel. Plánovaná realizácia stojiska polopodzemných kontajnerov na komunálny odpad v lokalite M. Rázusa, gen. Viesta, kpt. Nálepku (vnútroblok za zimným štadiónom) teda nebude vykonaná. Objednávateľ však upozornil na to, že ambíciou súčasného ministerstva životného prostredia je plošné zavedenie množstvového zberu na celom Slovensku, najneskôr od roku 2030, s čím súvisí následná príprava vhodnej infraštruktúry, a to napr. uzamykateľné stojiská, kamerové systémy na minimalizovanie odpadovej turistiky, zmena v poplatkovej legislatíve, a teda povinnosť a finančná zodpovednosť za vybudovanie vhodného stojiska v súlade s prijatou legislatívou môže byť prenesená na pôvodcov odpadu, keďže odmietli vybudovanie polopodzemného stojiska.
3. V zmysle vyššie uvedených skutočností sa zmluvné strany dohodli na tom, že Stojisko S1 M. Rázusa, gen. Viesta, kpt. Nálepku (vnútroblok za zimným štadiónom) sa nebude realizovať, čo nebolo možné ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predpokladať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.
4. V dôsledku zistenia potreby vykonania menej prác sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

### **čl. III. Nezrealizované práce**

1. Vzhľadom na skutočnosti uvedené v čl. II. tohto dodatku sa Stojisko S1 M. Rázusa, gen. Viesta, kpt. Nálepku (vnútroblok za zimným štadiónom) nebude realizovať, čo objednávateľ nevedel vopred predpokladať a obe zmluvné strany s uzatvorením tohto dodatku súhlasia.
2. Hodnota nezrealizovaných prác predstavuje sumu:  
Cena bez DPH: 17 678,98 €  
Slovom: sedemnást'tisícšesťstosedemdesiatosem eur, deväťdesiatosem centov  
  
DPH 20%: 3 535,80 €  
Slovom: tritisícpäťstotridsaťpäť eur, osemdesiat centov  
  
Cena s DPH: 21 214,78€  
Slovom: dvadsaťjedentisícdvestoštrnásť eur, sedemdesiatosem centov

### **čl. IV. Celková cena**

Nakoľko z pôvodne dohodnutej ceny musí byť odpočítaná hodnota nerealizovaných prác podľa článku III. tohto Dodatku č. 1, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. bod 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

„1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH: 96 637,35 €

Slovom: deväťdesiatšesťtisícšesťstotridsaťsedem eur, tridsaťpäť centov

DPH 20% : 19 327,47€

Slovom: devätnásťtisícristodvadsaťsedem, štyridsaťsedem centov

Cena vrátane DPH: 115 964,82€

Slovom: jednostopäťtisícdeväťstošesťdesiatštyri eur, osemdesiatdva centov"

#### čl. V. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

21 NOV. 2024

V Trenčíne, dňa .....

V TRENČÍNE, dňa .....

Objednávateľ: \_\_\_\_\_

Zhotoviteľ: \_\_\_\_\_

Mgr. Richard Rybníček  
primátor mesta Trenčín

Ing. Ján Hricko  
konateľ

príloha č. 1: nezrealizované práce

Stavba : STOJ.POLOPODZ.KONTAJNEROV NA KOMUNÁLNY ODPAD V MESTE TREŇČIN  
 Objekt : Stojisko S1 ( M.Rázusa,gen,Viesta,kpt.Nálepku-vnútroblok za zimným štadiónom)

### Nezrealizované práce

| Por. číslo                                | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer  | Množstvo výmera | Memá jednotka | Jednotková cena | Spolu  | Suť v tonách<br>Jednotková |
|---|----------|-------------|--|-----------------|---------------|-----------------|--|----------------------------|
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                |          |             |  |                 |               |                 |  |                            |
| <b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>                    |          |             |  |                 |               |                 |  |                            |
| 1   | 221      | 113107123   | Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm. do 200 m2<br>24,4+2,6 = 27,000  | 27,000          | m2            | 18,02           | 486,54   |                            |
| 2   | 221      | 113107132   | Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm. do 200 m2   | 24,400          | m2            | 35,35           | 862,54   |                            |
| 3   | 221      | 113107143   | Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 100-150 mm   | 2,600           | m2            | 10,67           | 27,74  |                            |
| 4   | 272      | 119001421   | Dočasné zaistenie káblov do 3 káblov   | 7,000           | m             | 10,21           | 71,47  |                            |
| 5   | 001      | 120001101   | Priplatok za sťaženie vykopávku v blízkosti podzem. vedenia  | 4,200           | m3            | 17,63           | 74,05  |                            |
| 6   | 001      | 122201101   | Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3<br>(4,4-2,3)*0,45 = 0,945  | 0,945           | m3            | 4,92            | 4,65   |                            |
| 7   | 001      | 122201109   | Priplatok za lepivosť horniny tr.3   | 0,945           | m3            | 0,79            | 0,75   |                            |
| 8   | 272      | 131201201   | Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3<br>(25,1-10,1)*1,67+10,1*1,22 = 37,372<br>ručný výkop kábla<br>-4,2 = -4,200  | 33,172          | m3            | 28,53           | 946,40   |                            |
| 9   | 272      | 131201209   | Priplatok za lepivosť horn. tr. 3  | 33,172          | m3            | 1,68            | 55,73  |                            |
| 10  | 272      | 132211101   | Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne<br>výkop jestvujúceho kábla<br>7,0*0,6*1,0 = 4,200  | 4,200           | m3            | 38,98           | 163,72   |                            |
| 11  | 272      | 151101201   | Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m<br>(1,1+2,245+0,6+2,2+5,35+4,3+1,1+0,2)*1,67+(1,55+1,62)*1,22 = 32,416   | 32,416          | m2            | 3,71            | 120,26   |                            |
| 12  | 272      | 151101211   | Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m   | 32,416          | m2            | 1,23            | 39,87  |                            |
| 13  | 001      | 151101401   | Zhotovenie vzopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m   | 32,416          | m2            | 4,45            | 144,25   |                            |
| 14  | 001      | 151101411   | Odstránenie vzopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m  | 32,416          | m2            | 1,04            | 33,71  |                            |
| 15  | 272      | 162701105   | Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4<br>0,945+33,175+4,2 = 38,320   | 38,320          | m3            | 7,91            | 303,11   |                            |
| 16  | 272      | 162701109   | Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4<br>38,32*10 = 383,200  | 383,200         | m3            | 0,58            | 222,26   |                            |
| 17  | 001      | 175101101   | Obsyp kontajnera štrkodrvou fr.0-32 so zhutnením po vrstvách-kruhové<br>25,1*(1,29+1,38)/2 = 33,509<br>odpočet kontajnerov<br>-3,14*(0,8+0,7)/2*(0,8+0,7)/2*(1,29+1,38)/2*3 = -7,074<br>-3,14*(0,6+0,55)/2*(0,6+0,55)/2*(1,29+1,38)/2 = -1,386 | 25,049          | m3            | 16,63           | 416,56   |                            |
| 18  | MAT      | 583340691   | Štrkodrva fr.0-32<br>25,049*1,67 = 41,832  | 41,832          | t             | 17,94           | 750,47   |                            |
| 19  | 272      | 180402111   | Založenie parkového trávnik výševom v rovine   | 22,000          | m2            | 0,69            | 15,18  |                            |
| 20  | MAT      | 005724000   | Zmes trávna parková sídlisková   | 1,200           | kg            | 6,14            | 7,37   |                            |
| 21  | 232      | 181006113   | Rozprestr. zeminy v rovine hr. 0,15-0,20 m   | 22,000          | m2            | 0,41            | 9,02   |                            |
| 22  | 231      | 182001111   | Plošná úprava terénu, nerovnosti v rovine<br>pod dlažbu<br>15,5 = 15,500<br>pod zatrávnenú plochu<br>22,0 = 22,000   | 37,500          | m2            | 0,97            | 36,38  |                            |
| 23  | 231      | 183402111   | Rozrušenie pôdy do hĺbky 50-150 mm v rovine  | 22,000          | m2            | 0,71            | 15,62  |                            |
|   |          |             |  |                 |               |                 | <b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu:</b>                    | <b>4 807,64</b>            |
| <b>2 - ZÁKLADY</b>                        |          |             |  |                 |               |                 |  |                            |
| 24  | 001      | 215901101   | Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8<br>pod kontajnery<br>25,1 = 25,100<br>pod dlažbu<br>15,5 = 15,500   | 40,600          | m2            | 0,27            | 10,96  |                            |
|   |          |             |  |                 |               |                 | <b>2 - ZÁKLADY spolu:</b>                        | <b>10,96</b>               |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b> |          |             |  |                 |               |                 |  |                            |
| 25  | 000      | 386999997   | Osadenie kontajnerov 5m3 kruhové   | 3,000           | kus           | 105,00          | 315,00   |                            |
| 26  | 000      | 386999998   | Osadenie kontajnerov 3m3 kruhové   | 1,000           | kus           | 75,00           | 75,00  |                            |
| 27  | MAT      | 2831        | Dodávka a doprava kontajnerov na zmesový KO 5m3-kruhové  | 1,000           | kus           | 3 111,00        | 3 111,00   |                            |
| 28  | MAT      | 28311       | Dodávka a doprava kontajnerov na papier 5m3 kruhové  | 1,000           | kus           | 3 135,00        | 3 135,00   |                            |
| 29  | MAT      | 2835        | Dodávka a doprava kontajnerov na plasty,kovy,VKM 5m3 kruhové   | 1,000           | kus           | 3 135,00        | 3 135,00   |                            |
| 30  | MAT      | 2836        | Dodávka a doprava kontajnerov na sklo 3m3 kruhové - dodávku zabezpečí investor   | 0,000           | kus           | 0,00            | 0,00   |                            |
| 31  | 281      | 388991112   | Delená plastová ochranná chránička priemer 150 mm v otvorenom výkove   | 7,000           | m             | 22,00           | 154,00   |                            |
|   |          |             |  |                 |               |                 | <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b> | <b>9 925,00</b>            |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>          |          |             |  |                 |               |                 |  |                            |
| 32  | 321      | 4515611111  | Lôžko pod dlažbu zo štrkodrvy fr.4-8mm   | 15,500          | m2            | 6,37            | 98,74  |                            |
|   |          |             |  |                 |               |                 | <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>          | <b>98,74</b>               |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>                    |          |             |  |                 |               |                 |  |                            |

### Nezrealizované práce

| Por. číslo   | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer  | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu  | Suť v tonách     |  |
|--|----------|-------------|--|-----------------|----------------|-----------------|--------|------------------|--|
|  |          |             |  |                 |                |                 |        | Jednotková       |  |
| 33   | 221      | 564841111   | Podklad zo štrkodrtie fr. 0-32 zhutnenie 50 MPa hr. 120 mm ozn. A+B  | 15,500          | m <sup>2</sup> | 8,32            | 128,96 |                  |  |
| 34   | 221      | 564871112   | Podklad zo štrkodrtie fr. 0-32 zhutnenie 40MPa hr. 250-270 mm ozn.B  | 3,600           | m <sup>2</sup> | 10,74           | 38,66  |                  |  |
| 35   | 221      | 572942113   | Vyspravenie krytov vozov. po osadení obrubníka studenou asfaltovou zmesou<br>8,7*0,3*2 = 5,220             | 5,220           | m <sup>2</sup> | 14,28           | 74,54  |                  |  |
| 36   | 221      | 596911210   | Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm   | 15,500          | m <sup>2</sup> | 14,03           | 217,47 |                  |  |
| 37   | MAT      | 592450011   | Dlažba zámková hr.60 mm<br>15,5*1,01 = 15,655  | 15,655          | m <sup>2</sup> | 15,86           | 248,29 |                  |  |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu:</b>                      |          |             |  |                 |                |                 |        | <b>707,92</b>    |  |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>        |          |             |  |                 |                |                 |        |                  |  |
| 38   | 011      | 631571003   | Lôžko so zhutnením zo štrkodrtie fr.0-32 pod kontajneru<br>25,1*0,15 = 3,765                               | 3,765           | m <sup>3</sup> | 45,00           | 169,43 |                  |  |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:</b> |          |             |  |                 |                |                 |        | <b>169,43</b>    |  |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>             |          |             |  |                 |                |                 |        |                  |  |
| 39   | 221      | 916311123   | Osadenie cest. obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou                           | 5,900           | m              | 8,80            | 51,92  |                  |  |
| 40   | MAT      | 592174500   | Obrubník cestný 100x15x30  | 6,000           | kus            | 7,96            | 47,76  |                  |  |
| 41   | 221      | 916561111   | Osadenie parkového obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou                          | 15,200          | m              | 5,10            | 77,52  |                  |  |
| 42   | MAT      | 592173208   | Obrubník parkový 100x5x20  | 16,000          | kus            | 4,07            | 65,12  |                  |  |
| 43   | 221      | 918101111   | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15<br>15,2*0,2*0,15+5,9*0,3*0,15 = 0,722           | 0,722           | m <sup>3</sup> | 91,69           | 66,20  |                  |  |
| 44   | 272      | 919735113   | Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm  | 9,300           | m              | 10,01           | 93,09  |                  |  |
| 45   | 272      | 979082213   | Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km  | 23,822          | t              | 1,25            | 29,78  |                  |  |
| 46   | 272      | 979082219   | Priplatok za každý ďalší 1 km sute<br>23,822*19 = 452,618  | 452,618         | t              | 0,23            | 104,10 |                  |  |
| 47   | 272      | 979087212   | Nakladanie sute na dopravný prostriedok  | 23,822          | t              | 3,65            | 86,95  |                  |  |
| 48   | 013      | 979118705   | Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfal"Z"-zvláštny odpad<br>2,6*0,316 = 0,822                | 0,822           | t              | 56,43           | 46,39  |                  |  |
| 49   | 272      | 979131410   | Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad<br>23,822-0,822 = 23,000 | 23,000          | t              | 19,92           | 458,16 |                  |  |
| 50   | 272      | 979131415   | Poplatok za uloženie vykopanej zeminy  | 39,352          | m <sup>3</sup> | 10,61           | 417,52 |                  |  |
| 51   | 012      | 998144471   | Presun hmôt pre nádrže, zásobníky montované  | 67,009          | t              | 6,19            | 414,79 |                  |  |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>      |          |             |  |                 |                |                 |        | <b>1 959,30</b>  |  |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>                  |          |             |  |                 |                |                 |        | <b>17 678,98</b> |  |
| <b>Rozpočet celkom:</b>                            |          |             |  |                 |                |                 |        | <b>17 678,98</b> |  |